PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO OFERECIDAS AO PLP
Nº 150, DE 2020

I - RELATÓRIO

Durante  a  discussão  da  matéria,  foram  apresentadas  duas

Emendas de Plenário, todas com o apoiamento regimental previsto no art. 120,

§ 4º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

É o sucinto relatório.

II - VOTO DO RELATOR

Após amplo diálogo, decidimos acatar na íntegra o projeto em

sua forma original.

Foram  apresentadas  duas  Emendas  de  Plenário  ao

Projeto.

A Emenda nº 1, do Deputado Bohn Gass, busca incluir,

além dos servidores da área de saúde e da segurança pública, os servidores

da assistência social.

A Emenda nº 2, do Deputado Bohn Gass, busca incluir,

além dos servidores da área de saúde e da segurança pública, os servidores

da educação.

Entendemos  que  as  emendas  n.  1  e  n.  2,  embora

meritórias, dificultariam a aprovação da proposição, vez que abriria

margem para contemplar outras classes igualmente relevantes.

*C
D2

16
02

25
91

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216022591000

2

Ante  o  exposto,  no  âmbito  da  Comissão  de  Trabalho  de

Administração e Serviço Público somos pela rejeição das Emendas 1 e 2. Pela

Comissão de Finanças e Tributação, pela adequação financeira e orçamentária

e,  no  mérito  pela  rejeição.  Pela  Comissão  de  Constituição  e  Justiça  e  de

Cidadania  somos  pela  constitucionalidade,  juridicidade,  e  boa  técnica

legislativa das Emendas nº 1 e 2 e, no mérito, pela Rejeição.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputado SUBTENENTE GONZAGA
Relator

*C
D2

16
02

25
91

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Subtenente Gonzaga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216022591000